ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии

Белокалитвинского района

27 июня 2014 г.

          № 2
11:00
	Зам.Председателя
	В.В. Самуйлик

	Секретарь
	Е.С. Оголь

	Присутствовали:
	12 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе межведомственной лекторской группы по проведению информационно-пропагандисткой работы по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в ОУ Белокалитвинского района в 2013 – 2014 учебном году. (Оголь Е.С.)

2. О проведении работ по уничтожению выявленных очагов наркосодержащих растений. (Смирнов А.С., Отдел сельского хозяйства – Миронова Е. М.)
3. О подготовке проведения акции «Ростовская область – территория здоровья!» (Комитет по ФКС и делам молодежи)
4. Об исполнении плана работы Ильинского сельского поселения по противодействию и распространению наркомании и алкоголизма. ( Сулименко Юрий Иванович)

5. О работе Ильинской СОШ в сфере антинаркотической профилактики   (Дмитриенко Виктория Павловна)
1.СЛУШАЛИ:   О работе межведомственной лекторской группы по проведению информационно-пропагандисткой работы по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в ОУ Белокалитвинского района в 2013 – 2014 учебном году. (Оголь Е.С.)
ВЫСТУПИЛИ: Оголь Е.С., ведущий специалист комитета ФКС и делам молодежи Администрации Белокалитвинского района.
РЕШИЛИ:
1.1 Информацию докладчика принять к сведению (информация прилагается), продолжить работу в этом направлении.
1.2 Оголь Е.С. составить график выездов межведомственной лекторской группы по проведению информационно-пропагандистской работы по противодействию злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту в образовательных учреждениях Белокалитвинского района в 2014-2015 учебном году.

 2.СЛУШАЛИ: О проведении работ по уничтожению выявленных очагов наркосодержащих растений.
ВЫСТУПИЛИ: Миронова Е.М., ведущий специалист ОСХ Администрации Белокалитвинского района.
РЕШИЛИ:

2.1.  Информацию докладчиков принять к сведению.

2.2.  Отделу сельского хозяйства Администрации Белокалитвинского района совместно с главами поселений Белокалитвинского района продолжить работу в данном направлении.
3.СЛУШАЛИ:  О подготовке проведения акции «Ростовская область – территория здоровья!»
ВЫСТУПИЛИ: Оголь Е.С.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию докладчика принять к сведению (информация прилагается).
4.СЛУШАЛИ: Об исполнении плана работы Ильинского сельского поселения по противодействию и распространению наркомании и алкоголизма.
ВЫСТУПИЛИ:  глава Ильинского сельского поселения Сулименко Юрий Иванович.
РЕШИЛИ:

4.1.  Информацию докладчика принять к сведению.

4.2. Комитету по ФКС и делам молодежи, отделу культуры, Администрации Ильинского сельского поселения, ДК Ильинского сельского поселения, отделу Наркоконтроля совместно с Союзом молодежи «Молодая Калитва» провести в июле 2014 г. акцию «Моя альтернатива» по противодействию злоупотребления наркотическими средствами в Ильинском сельском поселении.
5.СЛУШАЛИ:  О работе Ильинской СОШ в сфере антинаркотической профилактики
ВЫСТУПИЛИ:  Директор Ильинской СОШ Дмитриенко Виктория Павловна.

РЕШИЛИ:
5.1 Информацию докладчика принять к сведению.

5.2 Директору Ильинской СОШ   с   классными руководителями и учениками Ильинской СОШ принять активное участие в акции «Моя альтернатива» (июль 2014г.)

5.3. Межрайонному отделу Управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков Российской  Федерации по Ростовской области совместно с членами комиссий разработать антинаркотические листовки-буклеты,   изготовить их за счет средств, предусмотренных Программой «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту  в Белокалитвинском районе». Распространить антинаркотические листовки-буклеты в   поселениях Белокалитвинского района, в сельских школах, на сходах граждан, на родительских собраниях в образовательных учреждениях города и района.
Заместитель Председателя
комиссии

                                                               В.В. Самуйлик
Секретарь
комиссии

        Е.С. Оголь
СОСТАВ

Антинаркотической комиссии Белокалитвинского района

	Самуйлик Владимир Владимирович
	-
	заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодёжи и делам ГО и ЧС, заместитель председателя комиссии

	Смирнов
Александр Сергеевич
	-
	специалист Белокалитвинского межрайонного отдела Управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков Российской  Федерации по Ростовской области

	Оголь

Евгения Сергеевна
	-
	ведущий специалист  комитета по физической культуре, спорту и делам молодёжи Администрации Белокалитвинского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Голубов
Владимир Григорьевич

	-
	начальник отдела Министерства внутренних дел  России по Белокалитвинскому району, полковник полиции

	Михайлов

Владимир Александрович
	-
	начальник филиала по Белокалитвинскому району федерального казённого учреждения уголовно-исполнительная инспекция Главного управления федеральной службы исполнения наказания России по Ростовской области (по согласованию)

	Миронова Екатерина Михайловна
	-
	главный специалист отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района

	Попов

Валерий Анатольевич
	-
	Начальник отделения Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Ростовской области в г.Белая Калитва (по согласованию)

	Федорченко
Галина Акимовна
	-
	Главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Белокалитвинского района «Центральная районная больница»

	Тимошенко Николай Анатольевич
	-
	начальник отдела образования Администрации Белокалитвинского района

	Гавриков

Павел Александрович
	-
	начальник Белокалитвинского таможенного поста Ростовской таможни

	Тарасенко Дмитрий Георгиевич
	-
	директор государственного казённого учреждения Ростовской области «Центр занятости населения г. Белая Калитва» (по согласованию)

	Савченко Ольга Васильевна

	  Ведущий специалист отдела культуры Администрации        Белокалитвинского района